Семестровая контрольная работа

1. Просклоняйте.

Is homo honestus; mea soror felix

2. Вставьте нужное падежное окончание.

1. Nomin... eorum hominum clara sunt. 2. Histotia suas leg... habet.

3. Pro libertat... patriae nostrae pugnabimus. 4. Filia ejus homin... arnica mea est. 5. In civitat... Romana... multi oratores clari erant. 6. Omnes leges ad salut... hominum inveniuntur.

7. Frater meus ei virgin... epistulam scribit. 8. Eae leg... durae sunt. 9. Honores labor... magnis gignuntur.

3. Проспрягайте глаголы в указанных временах.

a. narrare - Imp. passivi

b. mettere - Fut.I activi

4. Переведите письменно на русский язык

De crudelitāte Darēi

Darēus, rex Persārum, cum exercītum in Eurōpam trajicēre constituisset, ut Scythas bello persequerētur, a Persa nobīli, cui quattuor filii erant, rogātus est, ut unus ex filiis domi relinquerētur. Eī rex: «Cum, – inquit, – a me petivēris, ut unum ex filiis tibi relinquērem, omnes domi relinquam». Quo dicto, crudelīter imperāvit, ut quattuor illīus filii occiderentur. Ita omnes filii domi mansērunt.

Fraterni amōris exemplum

In eo bello, quod Cornelius Cinna cum Pompejo gessit, duo fratres, alter ex Pompeji exercītu, alter ex Cinnae, ignorantes concurrērunt; et, cum victor spoliāret occīsum, fratrem suum cognōvit. Rogo eī exstructo, ipse se supra rogum occīdit et eōdem igne consumptus est.

Vestigia terrent

Leo, vetus et infirmus, cum aegre vitam sustentāret, dolum excogitāvit, ut victum sibi parāret. Morbum igītur simulāvit, ut bestias, se visitantes, si speluncam suam altam intravissent, devorāret. Multis jam bestiis devorātis, vulpes quoque appropinquāvit, ante speluncam stetit et bestiārum regem salutāvit. Interrogāta a leōne, cur non intrāret: «Intrārem, – inquit, – nisi vestigia, omnia ad te spectantia, me terrērent».

Cum grano salis

Mithridātes, rex Pontīcus, devictus a Romānis, prodītus etiam a filio Pharnāce, in sua aula Taurīca ab omnībus desertus, auxilio venēni effcācis, quod semper secum portāvit, vitā decedēre volēbat. Sed, cum rex constanter remedia adhibuisset, venēnum non pervaluit. Tum vetus rex servum suum fidelissimum se necāre iussit.

## Темы групповых и/или индивидуальных творческих заданий/проектов

по дисциплине Древние языки и культуры. Латинский язык

### Примерная тематика презентаций:

Легенда о «рыцарях Круглого стола».

Современные представления о прародине древних германцев.

С какими народами смешались германцы в ходе Великого переселения народов?

Западное Причерноморье как возможная прародина индоевропейских народов.